QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20134  CADERNO 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130590 DL 2013-053SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623782
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130590
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-053SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): LIMA & PINHEIRO LTDA.

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA RUA BAHIA, QUADRA
32,LOTES 10 E 11, PALMARES II, ZONA RURAL, PARA ATENDER
COMO EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL CRESCENDO NA PRÁTICA E O PROGRAMA MAIS
EDUCAÇÃO,NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
1601.123610401.2.100 Manutencao e Desenv.do Ensino Basico-
Adm , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no valor de
R$ 118.800,00
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2013 a 27 de Novembro de 2014
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO 20120081 DL /2012-005 SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623785
EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20120081
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-005 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): REJANE SOARES DA SILVA CAMPOS
OBJETO: Locação do imóvel onde funcionará a Extensão da
Escola Municipal de Ensino Fundamental ANTONIO MATOS FILHO,
localizado na Rua Rio Claro, Quadra 06, Lotes 12 e 13, Bairro
Jardim América II, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130573 PP 2013-017SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623787
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130573
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-017SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O): CONSÓRCIO JM TERRAP. CONST. LTDA
& HR CONST. IMOB. LTDA-EPP

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos e
equipamentos para atender a manutenção, abertura e recuperação
geral de estradas vicinais (ramais principais e secundários) na
zona rural do município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.050.000,89 (seis milhões, cinquenta mil
reais e oitenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Projeto
1301.267820725.1.024 Abertura, Recup. e Pavim. de Estradas
na zona Rural, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 6.050.000,99
VIGÊNCIA: 19 de Novembro de 2013 a 31 de Dezembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 19 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130578 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623649
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130578
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis,
perecíveis e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 160.509,62 (cento e sessenta mil, quinhentos
e nove reais e sessenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 160.509,62
VIGÊNCIA: 22 de Novembro de 2013 a 21 de Março de 2014
DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20130579 PP 2012-014SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623653
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130579
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-014SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

CONTRATADA(O): F. R. VERAS - ME
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, perecíveis

e hortifrutis, destinados à alimentação escolar no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 357.173,40 (trezentos e cinquenta e sete mil,
cento e setenta e três reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade
2.089, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 357.173,40
VIGÊNCIA: 22 de Novembro de 2013 a 21 de Março de 2014
DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20130225

CV 2013-005SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623656

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130225.

DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2013-005SEMOB
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CONTRATADA (O): R. A. ENGENHARIA COMERCIO LTDA
OBJETO: Reforma das divisórias do Prédio Administrativo da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 126.018,89 (cento e vinte e
seis mil e dezoito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (14 de Junho de 2013 a 13
de Agosto de 2013)
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 31.383,50 (trinta e um mil e trezentos
e oitenta e três reais e cinquenta centavos) e de VIGÊNCIA: (13
de Agosto de 2013 a 13 de Outubro de 2013)
DATA DO ADITIVO: 13/08/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20130224 PP 2013-003

SEMPROR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623657

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130224

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-003
SEMPROR

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA (O): VEMAPE SERVIÇOS E AUTO PEÇAS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição
de peças e realização de serviço de conserto de tratores e
implementos agrícolas, no Município de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 16.468.917,22 (dezesseis
milhões e quatrocentos e sessenta e oito mil e novecentos e
dezessete reais e vinte e dois centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (11 de Junho de 2013 a 10
de Dezembro de 2013).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 113.735,75 (cento e treze mil
setecentos trinta e seis reais e setenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/10/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130586

PP 2013-018SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623769

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130586
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-018SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE HIGIENE PESSOAL QUE SERÃO USADOS NOS PROGRAMAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2013-018SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-018SEMAS,
conforme abaixo:
Empresa: MUSTAFÉ &  BORGES LTDA; C.N.P.J. nº
83.315.960/0001-78, estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE
NOVA, PARAUAPEBAS PA, (94)3346-1325, representada neste
ato pelo Sr(a). VALDIR JOSÉ BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49,
R.G. nº 12.234.857 IICC SP.
ITENS: ITENS: 00001; 00003; 00004; 00005; 00006; 00009;
00011; 00012; 00013; 00014; 00015; 00020; 00023; 00024;
00025
VALOR TOTAL R$      100.279,00
Empresa: MBS DISTRIBUIDORA  COMERCIAL  LTDA;  C.N.P.J.
nº  05.821.117/0002-30,  estabelecida à QD 110 NORTE,
AVENIDA JK, LT 07, TÉRREO, CENTRO, PALMAS  TO,  (63)
3026-3804,  representada neste ato pelo Sr(a). PAULO EDGAR
TAVARES, C.P.F. nº 290.791.363-87, R.G. nº 985034 SSP PI.
ITENS: 00007; 00008; 00010; 00016; 00021; 00022.

VALOR TOTAL R$       75.417,00
Empresa: F. R. VERAS - ME; C.N.P.J. nº 10.614.604/0001-81,
estabelecida à RUA SÃO FRANCISCO, 156, BAIRRO DA PAZ,
PARAUAPEBAS PA, (094) 3356-2795, representada neste ato
pelo Sr(a). FRANK RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72,
R.G. nº 5897947 PC PA.
ITENS: 00002; 00017; 00018; 00019; 00026.
VALOR TOTAL R$       92.345,00
Obs.: Este Extrato de Ata de Registro de Preços se encontra na
integra no SITE http://www.parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 22 de Novembro de 2013
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2013 – CPC-RC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623775
EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2013 – CPC-RC

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, E O
CENTRO DE PERÍCIA CIENTÍFICA “RENATO CHAVES”.

OBJETO – Constitui objeto deste Convênio a Cooperação
mútua entre os partícipes, visando a instalação de um núcleo
de Operação do Centro de Perícias Científica “Renato Chaves”,
através de seus Institutos de Criminalística Medicina Legal para o
atendimento das demandas sociais do município de Parauapebas.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente convênio tem duração
12 (doze) meses.
Parauapebas, 02 de dezembro de 2013.
MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA
Procurador Geral do Município

ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE DISTRIBUIDORA DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - ME.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 622374
CNPJ/MF Nº 01.049.700/0001-33 – NIRE 15.200.590.572

REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS – EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

A sócia da Albuquerque e Albuquerque Distribuidora de
Derivados de Petróleo  Ltda – ME(“Sociedade”), nos termos
do Artigo 7º do Contrato Social, parágrafo 3°do artigo 1081 e
inciso v do art. da Lei n° 10.406/2002,  convoca os senhores
sócios quotistas da Sociedade a se reunirem em 11 de dezembro
de 2013, às 11 h, em primeira convocação, com a presença
de sócios representando 75% do capital social, na sua sede
social, localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Av.
Alcindo Cacela nº 591, a fim de deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: (1) Aprovação de Alteração e Consolidação do Contrato
Social em virtude de:(i) cessão e transferência de quotas para terceiros, pelo
não exercício do direito de preferência do sócio, nos moldes dos parágrafos
2° e 4°da cláusula quarta do contrato social; (ii) renuncia da administradora
eleita e eleição de novos administradores; (iii) aumento do capital social
para  R$ 2.000.000,00, alteração do valor nominal da quota
social para R$100,00 (cem reais) cada, exercício do direito
de preferência de subscrição, aumento de capital e cessão do
respectivo direito para terceiros nos moldes das cláusulas 4°
e 5° do contrato social e paragrafo segundo do art. 1081
do Código Civil, conforme foi decidido e aprovado  pelos
sócios em reunião datada de 24/10/2013, e registrada
na Jucepa sob o n°20000372557 em sessão de 27/11/2013:
(iv) encerramento das filiais localizadas na Rodovia BR 316 – KM
42, s/n, bairro de Santa Izabel, CEP 68.792-000, Santa Isabel
do Pará, Pará, inscrita no CNPJ sob o n° 01.049.700/0005-67 e
NIRE 15.900.243.794 e na Avenida Presidente Getúlio Vargas
n° 4367, bairro de Ianetama, CEP 68.742-005, Castanhal,
Pará, inscrita no CNPJ sob o n° 01.049.700/0007-29 e NIRE
15.900.244.065: (2) A alteração contratual, caso não seja
assinada por todos os sócios, deverá ser assinada pelos
sócios que deliberaram na respectiva reunião, observado
o quórum necessário. Reunião de Sócios Quotistas, conforme
ordem do dia acima, em atenção ao disposto nos Artigos 1.152
e 1.153  da Lei nº 10.406/2002. Belém, 03 de dezembro de 2013.
Christianne Penedo Danin – Sócia. (03,04 e 05/12)

CORTE REAL & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 623257

CNPJ: 04.539.709/0001-10, localizado a rodovia Porto da
Balsa, Km 04, torna público que requereu à SEMMA-Tucuruí, a
renovação da Licença de Operação n° 021/2013 para a atividade
de Fabricação de Artefatos em Concreto”.